2021/8/26 广东省住房和城乡建设厅印发《广东省建设工程质量检测机构资质条件（桩基竖向抗压静载荷试验资质分级条件要求）》的通知

www.gd.gov.cn/govpub/bmguifan/201211/t20121108_170440.htm 1/2

广东省人民政府首页  >  政务公开  >  省政府部门规范性文件

广东省住房和城乡建设厅印发《广东省建设工程质量检测机构资质条件（桩基竖向抗压静

载荷试验资质分级条件要求）》的通知

广东省住房和城乡建设厅

印发《广东省建设工程质量检测机构资质

条件（桩基竖向抗压静载荷试验

资质分级条件要求）》的通知

粤建质〔2010〕35号

广州市城乡建设委员会，各地级以上市住房和城乡（规划）建设局，佛山市顺德区国土城建和水利局：

　　为加强建设工程质量检测管理，规范检测机构资质核准工作，提高检测队伍素质，保障检测工作质量，按照有关法律、

法规和《建设工程质量检测管理办法》（建设部令第141号）的规定，原省建设厅2009年4月13日发布了《广东省建设厅关于

实施建设工程质量检测机构行政许可的公告》（粤建公告〔2009〕18号），以公告附件3发布了《广东省建设工程质量检测

机构资质条件细则》。根据工程质量检测中的桩基竖向抗压静载荷试验的实际需要，我厅组织制定了《广东省建设工程质量

检测机构资质条件（桩基竖向抗压静载荷试验资质分级条件要求）》，现印发给你们，与《广东省建设工程质量检测机构资

质条件细则》一并执行。

　　附件：桩基竖向抗压静载荷试验资质分级条件要求

广东省住房和城乡建设厅

二○一○年六月八日

桩基竖向抗压静载荷试验资质分级条件要求

　　一、资质分级

　　桩基竖向抗压静载荷试验资质按试验荷载吨位分为400、600、800、1000、1500、2000、2500、3500、5000吨级共九个

等级。取得上述之一等级资质的检测机构，限承接试验荷载吨位不超过其等级荷载吨位上限的桩基竖向抗压静载荷试验业

务。

　　二、条件要求

　　申请桩基竖向抗压静载荷试验各等级资质，除符合《广东省建设工程质量检测机构资质条件细则》（粤建公告﹝2009﹞

18号附件3）规定的条件外，还应满足下列要求：

　　（一）具备试验荷载吨位不小于其申请等级上限荷载吨位的竖向抗压静载荷试验设备（千斤顶、钢梁等）；

　　（二）编制有经注册岩土工程师签章的试验荷载吨位不小于其申请等级上限荷载吨位的试验布置模拟图及计算书（含试

验架构件主梁、次梁等应力、挠度计算书）；

　　（三）申请资质升级的，从事现等级桩基竖向抗压静载荷试验工作时间半年以上，且满足以下条件：现等级为1000吨级

（含1000吨级）以下的，近2年内完成的试验项目累计有5根桩（含5根）以上试验荷载不小于现等级荷载吨位上限的90%；现

要闻动态 政务公开 办事服务 政民互动 投资广东 魅力广东

来源：     时间： 2010-06-08 11:19:00 【字体：大 中 小】

http://www.gd.gov.cn/
http://www.gd.gov.cn/
http://www.gd.gov.cn/govpub/
http://www.gd.gov.cn/govpub/bmguifan/
http://www.gd.gov.cn/
http://www.gd.gov.cn/ywdt/
http://www.gd.gov.cn/govpub/
http://www.gd.gov.cn/wsbs/
http://www.gd.gov.cn/gzhd/
http://www.gd.gov.cn/tzgd/
http://www.gd.gov.cn/gdgk/
javascript:doZoom(20)
javascript:doZoom(15)
javascript:doZoom(12)

2021/8/26 广东省住房和城乡建设厅印发《广东省建设工程质量检测机构资质条件（桩基竖向抗压静载荷试验资质分级条件要求）》的通知

www.gd.gov.cn/govpub/bmguifan/201211/t20121108_170440.htm 2/2

版权所有：广东省人民政府门户网站 粤ICP备05070829 网站标识码4400000131

主办：广东省人民政府办公厅 协办：广东省经济和信息化委员会 承办：南方新闻网

建议使用1024×768分辨率 IE7.0以上版本浏览器

等级为1500吨级至2000吨级的，近3年内完成的试验项目累计有3根桩（含3根）试验荷载不小于现等级荷载吨位上限的90%；

现等级为2500吨级至3500吨级的，近4年内完成的试验项目累计有3根桩（含3根）试验荷载不小于现等级荷载吨位上限的

90%。

　　三、等级申请

　　（一）首次申请桩基竖向抗压静载荷试验资质，申请试验荷载上限吨位为400吨；

　　（二）申请桩基竖向抗压静荷载试验资质升级，按逐级升级原则，一次只能申请晋升一个等级。

　　四、申请材料

　　申请桩基竖向抗压静载荷试验资质，除提交《广东省建设厅关于实施建设工程质量检测机构行政许可的公告》（粤建公

告﹝2009﹞18号）规定提交的申请材料外，还应提交下列材料：

　　（一）经注册岩土工程师签章的试验荷载吨位不小于其申请等级荷载吨位上限的试验布置模拟图、计算书复印件（含试

验架构件主梁、次梁等应力、挠度计算书）；

　　（二）符合第二条第三点条件要求的试验项目的检测合同、试验报告复印件（限资质升级）；

　　（三）原资质证书正本、副本复印件（限资质升级）。

关于本网  | 网站地图  | 联系我们

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=058751C9AA454F26E053012819ACD379
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);